per anterū sicut par-
tia. non est bonum. z lacuna qu
nia. z excludit a proper ac
domini. z probatur ad
elam. transla. peinur a ne
mū. pugnū. z etiam mā
ta q̄ p̄f. mostem probat
atq̄ terrum transi
ten possunt. Sed
egreditur ead ad
versus coia populo
malto. v. in fonte ma-
nu. Interpreta q̄
nomini morti. z offe-
fe. z negat trāsini
conuenit. vbi nī mā
datum ibi peccatum
vbi peccatum. i. of-
fensa. vbi offensio. z
mōs. De hac man-
sione dicitur. Com-
mōdū dñm. de
līm cades.
Origenes. hic
item syn. tempta-
tio. quia nec aliter et
pede hoc agere.
Anserem vasa ne
cessarium facere vo-
lens. frequentia ad
moni igni. subdit
mallo. z scēnū p̄fingit
z amfī. perueniat.
Origenes. Post h̄c v-
cato. lance. Vides quo veni-
tus. fūcianū sancta subfūcianū
Por. Hiero. Quidam in-
terram scribentur. alij pell-
nulli foran quod posse acq-
legatur per h̄c magis mons ant-
cerdos in monte montem. i. in ve-
p̄lū. sed in monte monte mon-
tis mons. Alius enim in v-
re ḡlū in monte montis.
Inde applicatur in monte bo-
en ad monte dai. v. fat mo-
or. temper in monte da. habet
Baron in mon. z. Hiero.
populus terrā p̄missum in-
tero facerū dūm dērētū. z le-
sum. tamē ipsa subfūcianū in
terrenū vñq̄ fūcianū. Et pli-
ron plangunt. idēna non plagiū
gido ad p̄adūm ascensio.
Audinetz. Hiero. Audinetz q̄
ratū vbi condam populum
tūm. dūpī. ifrābē. Karsūm. i. co-
mū. fūpānt vici. Per quod inc-
tūs. folles caputanciant. non de-
mō. Donat fūci. v. vñcamus v-
gūlū. bōma. i. anatēma.
In salmōna. Hiero. Lastra-
no. vñq̄ mansione. xxv. z. xx-
fūcianū p̄o. eis. Egredit se monte
fūcianū. Et quo ostendit in fu-
tū. vñcē. z excludit. Profect-
us. vñcē. ifrābē. Karsūm. i. co-
mū. fūpānt vici. Per quod inc-
tūs. folles caputanciant. non de-
mō. Donat fūci. v. vñcamus v-
gūlū. bōma. i. anatēma.
Dñgenes. Sequit post h̄c ma-

Numeri.

per antifrasim. sicut parce dicuntur; quia minime parcit, et bellum: quia non est bonum, et lucis quia non lucet. In hac enim mansione moritur maria, et sepelitur, et propter aquas contradictionis moyses et aaron offendunt dominum, et prohibentur transire trans iordanem. Missisq; nuncijs ad edom, transitus petitur et negatur. Quis timeret post tatos profecti murmur populi, et offensam magistrorum, et vię transitus denegatos? Et nota q; post mortem prophetie, et aquas contradictionis idumenum carnibus atq; terrenum transire non possunt. Sed egrediatur edom ad uersus eos in populo multo, et in fortissima manu. Interpretatio ejus nominis morti, et offe se, et negato transiui conuenit, ubi enim mā datum ibi peccatum vbi peccatum: ibi offensa, ibi mors. De hac mansione dicitur. Comouebit dominus de seruum cades.

Drigenes. Hic iterum syn. i. temptatio, quia nec aliter exceptit hoc iter agere. Aurifer enim vas necessarium facere volens, frequenter ad monet igni, subdit malleis, rasoijis perstringit ut purgatus fiat, et ad speciem quam prospicit artificer perueniat.

Drigenes. Post huc venerunt ad pbaran cades quod est structio sancta. Vides quo venitur, vides: quia post temptationis sulcos sanctificatio sancta subsequitur.

Hor. Piero. Quidam interpretantur lumen, nec errarent si p aleph litteram scriberetur, aliij pellem qui verum dicerent si ibi esset ain. Non nullus foramen quod posset accipi, si beth haberet elementum. Cum autē legatur per he: magis mons intelligitur. Et legi potest ascendit aaron sacerdos in montis montem, i. in verticem eius. Et nota non in monte sim pliciter, sed in montis monte moritur pontifex, ut dignus locus meritis ilius monstretur. Alius enim in valle, aliis in capis, aliis moritur in monte aliis in monte montis.

Inde applicatur in monte hor, quod interpretatur montanus. Venit enim ad montem dei, ut fiat mons uber, mons coagulatus. Vel ab eo semper in monte dei habitat dictus montanus.

Aaon in monte. Iid. Eo anno mortuus est aaron, quo nouus populus terram permissionis intraturus erat. Et quancū in monte eleazar sacerdotium dereliquerit, et let eos qui eam impleuerint perducat ad summum, tamē ipsa sublimitas non est transfluēta iordanis, sed in extremis terrenorum opum finibus. Et plāgit eū omnis populus, xxx. diebus. Aaron plangitur, helius non plāgitur. In lege descelus ad inferos. In eius gelio ad paradiſum ascensio.

Audiuitq; Iid. Audiret q; cha, q; venisset israhel in loco exploratorum, vbi quondam populum offendisse nouerat: in hī p̄gillum et capitulum duxit israhel. Rursum i. eodē loco expugnatur, ex voto victor vicitur, simpliciter vici. Per quod intelligimus ut cum nos auxilio dei destitutos hostes captiuaneant: non desperemus salutem: sed iterum pugnemus. Potest fieri, ut vincamus vbi vici sumus. Appellaturq; nomine loci illius horum, i. anathema.

In salmonam. Piero. Castrametati sunt in salmonam, deinde in phynon. Hoc duas mansiones, xxxv. et xxxvi, in ordine historiq; non habetur, sed scriptum est pro eis. Egressi de monte hor, p viam maris rubri ut circuirent terram edom. Ex quo ostendit in finibus et in circuitu terrae edom eas positas, nec de monte legitur. Profecti de monte hor, castrametati sunt in sal, vel in phynon. Sed post ambitum terre idumoy, venit ad extremū et ait. Profecti filii israhel castrametati sunt in oboth. Nec dixit profecti sunt de illo in illum locum: quia duas mansiones pretermiserat, quas cū in suppeditatione taquerit reddit eas in summa. In his aaron mortuo populus murmurat contra dominū et moysen, ianua fastidiunt, a serpentibus vulnerantur.

Drigenes. Sequitur post huc mansio salmonam, qd interpretat vmbra portionis. Hec puto ē vmbra, de qua dicit. Spiritus vultus nostri christi dominus, cui diximus. In vmbra tua vivemus in gentibus. Illa quoq; vmbra similis ē huic de qua dicitur, et sp̄s domini obumbrabit te. Umbra ergo portionis nostrae que nobis opacitatem prestat, ab omnī estu temptationis christus ē, et sp̄s sanctus.

C. XXXIII.

bra portionis. Hec puto ē vmbra, de qua dicit. Spiritus vultus nostri christi dominus, cui diximus. In vmbra tua vivemus in gentibus. Illa quoq; vmbra similis ē huic de qua dicitur, et sp̄s domini obumbrabit te. Umbra ergo portionis nostrae que nobis opacitatem prestat, ab omnī estu temptationis christus ē, et sp̄s sanctus.

Piero. Salmona, Imaguncula: quia ibi expressa ē imago saluatoris per serpente genū qui in ligno peperit.

Phypon. Os quia cū passionē filij dei cognoscimus, qd corde credimus, ore pronunciamus, scđz il lud. Corde creditur ad iusticiā.

Origenes. Hic venitur ad phynon quod putam ē eō oī parsimonia. Qui cū potuerit mysteriū cū fīti, et sp̄s sancti intuēti, et vident vel audiēt que nō licet homini loq; necessario habebit oī p̄simoniā, am, sciens quib; qn̄ vel quomodo de mysteriis dīmī oporteat loqui.

Oboth. Magi vel phitones, q; post imaginem dei qui in corde ratōne monstratur, et confessionē fidei, que ore profertur, consurgēt serpentes, et maleficē artes ad bella nos prōnōcāt. Sed omni custodia seruātēs cor nostrū, obturemus aures nostras ne audiamus voces incantātū et carmina sirenarū.

Drigenes. Post huc venitur in oboth. Cuius nominis quis nō innenerimus interpretatōem nō dubitam, sicut in ceteris, et in hoc conse quētiā pfectū cōseruari.

In finibus moabitarum. Significat scđm litteraz q; hucusq; fuerunt in finibus idumorum, et nūc venuit ad terminos moab.

Drigenes. Sequitur post huc mansio gai, i. chaos, appropiat enī per hos effectus ad sinum abzahē qui ait. Inter nos et vos magnū chaos firmatū est, ut cū lazaro requiescat.

In dibongad. Piero. Dibongad, xxix, mansio. Pro hac in ordine historiq; legitur, quia postq; castrametati sunt in ieabarim in finib; moab cōtra orū solis, inde profecti sunt, et dñenerūt ad torrentem zared, et inde proficisciētes castrametati sunt trās arnon, que est in solitu dñe finium amo rei, eo q; arnon i terminis sit moabitārum et amorōrum, post dibongad bellū geritur cōtra seon regem amorōrum et regem basan. Unde dicimus quia cū venerimus ad summū, nō superbiāmus, sed ecōtrario soliditudinē nobis ppositā nouerimus.

Drigenes. Inde venitur iterum ad dibongad, quod interpretatur apiarium temptationum. Omnia prouidentiē cautela dīmī. Tāz viator, celestis summa perfectioni proximus fit successione vītutum: tamen ei temptationē nō desunt: sed noui generis audio temptationē. Apis laudabile aīal in scripturis est, cuius labōribus et reges et mediocres ad sanitatem vītuntur, quod recte de verbis prophetarū et apōlōnum, et omnī qui sacra volumina scriperūt accipitur. Et hoc eē apiarium oēnum numerū, s. dīmīnū scripturarū puto. Est ergo his qui ad perfectionē tenēt, etiam in hoc apiario temptationē video in hoc apiario temptationē cum dicitur, vide ne aspiciens solem et lunam adores ea, que sequentur dominus deus tuus gentibus. Et alibi, Deos nō maledices. Et in nouo. Quid me vultis occidere hominem qui veritatem locutus sum vobis. Et alibi, Propterea in parabolis loquar eis, ut videntes non videant, et audientes non intelligant. Apostolus quoq; ait. In quibus deus huius seculi excecauit mentes infidelium, et multa hīmōi temptationē in vivino apiario innuenies, ad que necesse est evenire vīnumqueq; sanctorum, et etiam per hēc q; perfecte et pie deo sentiat cognoscatur.

Elmondeblataim. Quod interpretatur contemptus palatōnum, vel obprobriōrum. Ut intelligamus omnia dulcia et illecebras voluptatum in hoc seculo contemendas, et obprobria diligenda. Que si falso obliquantur beatitudinem pariunt. Mel non offertur in sacrificiis dei, et cera que dulcia continet in tabernaculo non lucet, sed oleum purissimum.

quod de olinq profertur amaritudine. Mel enim distillat de labijs mere
tricis. de quo puto in istice gustasse ionathan vix populi precibus libera-
tum.

Drigenes. **P**o st hec venitur in elmondeblataim · quod interpre
tatur cōtemptus ficiū . i. vbi contemnūtur penitus terrena. **N**isi enim cō
tempta fuerint q̄ue delectare videntur in terris ad celestia transire non
possimus.

Clenerunt ad
mon.ab. zc. Qua
mæcissima pñia mñt

Dragelum p̄ia mā-
sio vertitur in mótes
transéntium. ⁊ est cō-
tra facié móti nabo
Sequit̄ māsio ⁊
barim qđ ē transitus
cōtra naban. qđ est
abscessio. **V**bi enim
per has oēs virtutes
qia trāsicerit; ⁊ sūmā
pfectōnis ascēderit:
trāslit iam d̄ seculo ⁊
abscessit sicut enoch
qui nō inueniebatur
quia trāstulit illū de-
us. **N** si videatur ad
huc in seculo eē. ⁊ in
carne habitare: tñ nō
inuenietur in vlo ſe-
culari actu: quia trā-
stulit illū deus i regi-
onē virtutū.

Diero. **H**ic mo-
ritur moyles; terra p-
missionis an̄ conspec-
ta. **R**abo interpreta-
tur cōclusio. ī qua fi-
nitur lex z nō innueni-
tur eius memoria; sed
gratia euangeliū sine
fine pseuerat. **E**t no-
tandum q̄ mansio trā-
sentī in mōtibns si-
ta est. z adhuc profe-
ctu indicet. **P**ost m-

Ad campestri
que extrema e residen-
tatur in laudes. forni-
pugione transfigit. nu-
fectis pessimis nouis
indice domini accipi-
excluditur. **I**hesus m
debeat offerre in eccl
calendis. quid in pa-
timi. quid in ieiunio e
figitur tabernacula.
vota sine autoritate
dianitas. mors balac
Ruben et gad. et dim
onem accipiunt. **P**lu-
bitare in templo. docet
lus de prioribus hab
et duarum. et semis trib
terrā intrare debeat
mille passus per circu-
sex urbes fugituoru
gitinorum suscipi. qui i
sernari. **S**uccedit do
breuiter discimus que
rea. abiecto iuda infi
seis usq; cades barni
in quo synagoga p

Egressi δ e lmōdeblathai venerūt
ad mōtes abari ptra nabo . **P**ro
fecti⁹ de mōtib⁹ abarim trāsiēt
ad cāpestria moab supra iordanē
ptra hiericho Ibi⁹ castrametati
sunt de bethsimon vsc⁹ ad belsa
tim in planioribus locis moabita
rum: vbi locutus est dominus ad
moy sen. **D**recepit filiis israhel et
dic ad eos: quādo transieritis ior
danem intrātes terram chanaan
disperdite cunctos habitatores
ſ mentis. **S**alii tūculos vel idola
regionis illius. **L**onfringite vitu
los et statuas comminuite. atq⁹
ſ superbiam carnis.
Omnia excelsa vastate: mundātes
ſ carnalem animam a squalore viciorum.
terraz ⁊ habitantes in ea. **E**go ei

z incrassatus. ac dilatatus. z recalcitravit. z oblitus est dei saluatoris sui
zc. Benedicuntur filij israel. z rursus in simone iudas miserandus ex-
cluditur. Ascendit moyses ad montem nabo i vertice phasga. qui est con-
tra hiericho. z ostendit ei dominus omnem terram galaad usque ad dan. z nep-
talum. effraim. z manassen. z universam terram iuda usque ad mare magnius
contra austrum z regionem campestrem hierichontem ciuitatis palmarum us-
que phegor. Quis potest tanta mysteria explanare. qui in extremis legis
brungi vita finitur.

dedi vobis illam in possessionem
quaꝝ diuidetis vobis sorte. Plu-
ribus dabitis latiorēm. ⁊ paucis
angustiorem. Singulis ut sors
ceciderit ita tribuetur hereditas
ꝝ tribus ⁊ familiis possessio diui-
detur. Sin autem nolueritis iter
ſ maligños spiritū et via ſ ſ mētis vel carnis
ſcicere habitatores terre qui remā
ſerint erūt vobis quaſi clauī i ocu-
tiones. ſ ne quiescatis.
lis. ⁊ lanceę in lateribus. ⁊ aduer-
ſabuntur vobis in terra habitati
ſ Interitū. ſ. hostiū: nō ſola
onis vēſtre. ⁊ quicquid illis face
tum amicorum.
re cogitauerā: vobis faciā.

L.C. .XXXIII.
Dicitus ē do
min⁹ ad moysen dices:

vel locutionem. vel landem. vel alias per ordinem materias audierimus ex materie nomine profectum adolescentis aduertimus. Per hec ergo locorum quasi materiarum nomina in divisionibus eruditionibus profectus indicantur. et sicut illi in singulis immorantes. quasi mansiones faciunt. et de una ad aliam tendunt: ita hic mansionum nomina et profectones ab una usque ad aliā profectum mentis indicant et incrementa virtutis.